1

Sérgio Luiz Klein

De: Sérgio Luiz Klein
Enviado em: segunda-feira, 6 de dezembro de 2021 11:37
Para: maria.ramos@anm.gov.br
Assunto: Orientação - solicita

Prezada Sra. Procurada Federal,

Cumprimentando-a, solicito orientação para o que segue:

- Em 22/10/2021, através da Portaria ANM No 842/2021, este servidor foi nomeado coordenador do grupo de
Trabalho (GT), destinado, entre outras atribuições, ao acompanhamento do fechamento da mina de sal gema da
Braskem, em Maceió.

- Em 18/11/2021, foi encaminhado, para este coordenador, pelo Gerente Regional da ANM/AL, o Processo SEI
00786.001523/2020-35, solicitando providenciar resposta sobre questionamentos (esclarecimentos) descritos na
COTA n. 04032/2020/PFE-ANM/PGF/AGU, datado de 04/11/2021, com prazo para resposta até 11/11/2020.

- Dado o lapso temporal decorrido, solicito orientação no sentido de que, caso tal demanda não tenha sido
respondida, se a resposta ainda é necessária, e, se for o caso, algum esclarecimento adicional se faça necessário.

Atenciosamente,